obligataires et de la non utilisation du crédit revolving n’est pas significative.

La sensibilité aux taux sur 3 exercices est présentée dans le tableau suivant :

en millions d'euros

2010 2009 2008

+10% ‑10% +10% ‑10% +10% ‑10%

impact résultat en m € ns ns ns ns (0,1) 0,1

chapitre 7
Comptes Consolidés

71

  Risque de change
compte tenu de la diversité géographique de ses implantations et de ses activités, le groupe est exposé à la variation des cours de change. La volatilité des cours
peut impacter les capitaux propres et les résultats du groupe.
Le groupe est exposé au risque de conversion en euros des états financiers des filiales étrangères libellés en devises locales et principalement sur la parité
eUr/gBp.

La situation nette en devise des filiales du royaume Uni est présentée dans le tableau ci‑dessous :
en millions d'euros

Gbp

actif non courant 8,6

actif courant 32,5

total actif 41,1

passif non courant 2,4

passif courant 15,4

total passif 17,8

situation nette 23,3

engagements hors bilan 8,2

position nette 15,1

La sensibilité au taux de change sur les résultats et les capitaux propres du groupe est présentée dans le tableau suivant :
en millions d'euros

2010 2009 2008

+10% -10% +10% -10% +10% -10%

impact résultat 0,9 (0,9) (0,9) 0,9 0,6 (0,6)

impact capitaux propres 3,0 (3,0) 2,4 (2,4) 4,1 (4,1)

L’exposition au risque de change sur les transactions commerciales effectuées dans une devise autre que celle propre à chaque filiale n’est pas significative.
La trésorerie groupe couvre le risque de change résultant de contrats libellés en devises étrangères par des ventes ou achats à terme, afin de figer les marges
opérationnelles.

  Risque de contrepartie
Dans le cadre des opérations effectuées sur les marchés financiers pour la gestion des risques et la gestion de la trésorerie, le groupe est exposé au risque de
contrepartie. cependant les emprunts, les couvertures par instruments financiers dérivés et les placements sont effectués auprès d’établissements bancaires de